
Horváth Péter Brúnó 

Áprilistól védett a Nyugat-Mecsek Tájvé-
delmi Körzet összesen 10.316 hektár kiterjedé-
sű területe. A területre érvényes természetvédel-
mi oltalom célja a Nyugat-Mecsek változatos 
geológiai értékeinek, a felszíni és felszín alatti 
karsztformáknak, az egyedülálló mecseki nö-
vénytársulásoknak, az itt élő védett növény- és 
állatfajoknak, a karsztvidék és környékének kul-
túrtörténeti és tájképi értékeinek hosszú távú 
megőrzése. 

Abaligetet, mint a Nyugat-Mecsek „fővárosát” 
délről körbe öleli a védet terület, 
amelynek legnagyobb hányada 
erdő. Az itt folyó gazdálkodásra is 
szigorú szabályok léptek érvénybe, 
az állami és a magántulajdonban 
lévő erdőterületekre egyaránt. Az 
erdészet már évek óta, a termé-
szetvédelmi szemlélet szerint elké-
szített üzemtervei alapján gazdál-
kodik, amit a Pécsre vezető út 
mellett is megfigyelhetünk. A 
nagy területű végvágásokat – ahol 
lehet, felváltják a mozaikszerű fa-
kitermelések. A védett területen a 
nem őshonos állományokat, ide 
tartozik az akác is, végvágásuk 
után le kell cserélni a területen 
őshonos (tölgy, bükk, gyertyán, 
stb.) fafajú állományokra. Ez je-
lentős többletköltséggel jár. 

Fontos cél a gyepek megőrzése, 
cserjésedésük és beerdősülésük 
megakadályozása az életközössé-
geik és védett fajaik megőrzése 
érdekében. 
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A látogatás, erdőjárás tekintetében is változás 
lép életbe: gyalogosan – a fokozottan védett terü-
letek kivételével – szabadon látogatható. Kerék-
páros, illetve lovas közlekedésre az adott célra 
külön-külön kijelölt turistaútvonalak használha-
tók. Minden természetkárosítással járó sportte-
vékenység (pl. terepmotor, quad) a területen ti-
los. Autós hegyi versenyek is legfeljebb évi két 
alkalommal rendezhetők. 

Fokozottan védett terület a falu közelében két 
helyen lett kijelölve: a Kis-kő-hegy tetején az ott 
lévő sziklagyepek és orchidea fajok védelme ér-
dekében, valamint a falutól nyugatra, a műút 
mellet az ún. Hetvehelyi rétek. Utóbbinál a Eu-
rópa szerte ritka madár, a haris fészkelőhelyét 
kímélve.  

folytatás a 5. oldalon 
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Én személy szerint nagyon örülök ennek, sem-
milyen „vonzó” dolgot nem kell beígérnem, mert 
azért jönnek, hogy ők segítséget nyújtsanak a 
falu védelmében. Bárki tag lehet, aki a 
14.életévét betöltötte, és úgy érzi, rendelkezik 
annyi szabadidővel, ami egy polgárőr feladatá-
hoz kell. Jó hatással van a fiatalokra az egyesü-
letbeli tagság, hisz olyan programokon vesznek 
részt, ami szórakoztató és egyben nevelő hatás-
sal is van rájuk. A rendőrökkel való járőrözést 
nagyon vonzónak találják és izgalmas érzés be-
tekinteni a rendőri munkába. 
 
Miben és hogyan tud segíteni a polgárőr? 

 

A polgárőr jelenlétével erősíti a lakók biztonság-
érzetét, megakadályozza az esetleges rongálást, 
figyelemmel kíséri a lakóházakat és környékü-
ket, ha gyanúsat észlel, azonnal jelenti a rendőr-
ség felé. Nevelési szándékunk is van,  megtanít-
juk a fiatalokat az idősek tiszteletére és segítsé-
get nyújtunk a rászorulóknak. 
 

Milyen a kapcsolat a rendőrséggel, mikor jönnek 
ők a ti munkátok során a képbe? 

Horváth Péter szerint több vagy, mint postás,hisz 
te vagy Abaligeten a Polgárőr Egyesület Elnöke. 
Mi ad erőt nektek „éles helyzetben” ? 

 

Mindkét feladat egy nagy kihívás, de én szere-
tem a kihívásokat. Éles helyzetünk még nem 
volt és reménykedem benne, hogy nem is lesz. 
Hiszen akkor jó, ha nem tudok éles helyzetről 
beszámolni. Nem azért vagyunk, hogy elfogjuk a 
bűnözőket, hanem a megelőzés a célunk.  
A tudat, hogy polgárőrökkel védett faluban la-
kunk, megnyugtatóan hat. Egymásnak adunk 
erőt a tenni akarásunkkal, azzal, hogy lelkese-
dünk, biztatjuk egymást. Az emberek a faluban 
szintén biztatnak bennünket, elmondásuk sze-
rint, sokkal nyugodtabbak amióta létezik polgár-
őrség. Úgy érzik -főleg az egyedülálló idősek-, 
hogy vannak akik vigyáznak rájuk és így nyu-
godtabb az álmuk. Az erő  az „éles helyzet” előtt 
meg kell hogy legyen bennünk és az emberek 
bizalma hatalmas erő és egyben felelősség is. 
 
Mi adta az ötletet a polgárőrség megalakításá-
hoz ? 

A 2007/2008 évben nagyon sok volt a faluban a 
rongálás, a házalók is félelmet keltettek az em-
berekben. Úgy gondoltuk, itt az ideje, hogy ko-
molyan tegyünk valamit ez ellen. Biztattak, 
hogy vállaljam fel az egyesület megszervezését. 
Nem volt könnyű feladat, de örömmel csináltam. 
Nagyon sok segítséget kaptam a Pécsi Rendőr-
kapitányságtól.  
 
A „törékeny” külsőd egy erős egyéniséget takar. 
Sosem voltál félős? 

 

Inkább „fiús” lány voltam. Igazán sosem féltem. 
Mindig megvédtem magam, ha kellett. Félősen a 
kézbesítést sem lehet csinálni. 
 
Hányan vagytok az egyesületben, kik lehetnek 
tagok, és mi az amivel „vonzóvá”teszed a belé-
pést ? 

Pillanatnyilag 40 fő tartozik az egyesület tagsági 
köréhez, ez azonban folyamatosan nő, nagyon 
sok fiatal jelentkezik tagnak Orfűről, Husztótról. 
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A rendőrséggel szinte napi kapcsolatban va-
gyunk. Ők hívják fel a figyelmünket, hogy éppen 
mire kell jobban odafigyelnünk, és ha valami 
gyanúsat észlelünk, akkor hívjuk őket,  megha-
tározzák a következő lépést és egyeztetjük a ten-
nivalót. Segítenek a fiatalok képzésében, folya-
matosan tesztelik őket. 

 
Az Önkormányzat hozzájárul-e a munkátokhoz? 

 
Kaptunk egy irodahelyiséget, amit lassanként 
rendbe hozunk, és 100.000,-Ft-ot is, ami a műkö-
désünket segíti, ígéretet is kaptunk ennek az 
összegnek a felemelésére. Vállalkozóktól és ma-
gánszemélyektől különböző anyagi és egyéb tá-
mogatásokat kapunk, amit ezúton is szeretnénk 
megköszönni és remélem, a támogatások a jövő-
ben is megtalálnak bennünket. 

 
Hogy történik a járőrözés és ennek a beosztása? 
Mit szól hozzá a családod? 

 

A járőrözést a rendőrökkel együtt beosztás alap-
ján készítjük el. Majd én a beosztást elviszem a 
polgárőrökhöz, akik beírják magukat 1-2 alka-
lomra, havonta ezt megismételjük,  így mindig 
van az utcákon rendőr, vagy polgárőr. 
A családomból vegyes érzelmeket váltottam ki 
ezzel a feladatommal. Egyrészt örülnek, más-
részt féltenek, és hát hiányolnak, mert vagy jár-
őrözni megyek, vagy adminisztrációs feladatokat 
látok el, vagy éppen továbbképzésre kell men-
nem a rendőrségre. Azért mindenben mellettem 
állnak és támogatnak. 

 
Mi a véleményed így „polgárőri” szemmel 
Abaligetről, mit csinálnál másképp a faluban? 

 

A véleményem az, hogy ez a falu nem elveszett, 
ha valaki felrázza az embereket álmukból, akkor 
összefognak és segítik egymást. Erre jó példa a 
polgárőrség, pillanatok alatt 40 embert mozdí-
tottunk ki a” köz” érdekében. Fiatalok, időseb-
bek dolgoznak együtt a faluért. Az emberekkel 
való törődés, az, hogy meghallgatjuk őket, na-
gyon fontos. 
 
Kire lennél kíváncsi és mit kérdeznél tőle? 

Kutasi Pityu bácsitól szeretném megkérdezni: 
hogy látja a mai Abaligetet? 
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Tisztelt Abaligeti Lakosok, Vállalkozók, Civil 
Szervezetek! 

 
Egyesületünk a Mecsekvidék Helyi Közösség 
Egyesület nagy örömmel tesz eleget Kisfali Já-
nos abaligeti polgármester felkérésének, mely 
lehetőséget nyújt számunkra, hogy bemutatkoz-
hassunk és ismertethessük szervezetünk mun-
káját és megvalósítandó feladatait. 
 2008. november 1-jével hivatalosan is megkezd-
te működését egyesületünk munkaszervezete 
négy fő területi referenssel, Horváth Márton irá-
nyításával. A szervezet feladata, hogy az Új Ma-
gyarország Vidékfejlesztési Program (ÚMVP) 
III., IV. tengelyét megismertesse a helyi potenci-
ális pályázók körével, illetve segítséget nyújtson 
a pályázatok összeállításában. Munkánk során 
Abaliget az első községek közé tartozott, 
(Pellérd, Kozármisleny, és Szalánta mellett) ahol 
Vidékfejlesztési Fórumot tartottunk múlt év no-
vemberében. A rendezvényen a helyi és a kör-
nyékbeli favak lakosai nagy számban voltak je-
len és nagy érdeklődést tanúsítottak az ÚMVP 
III. tengelyének 4 jogcímrendelete iránt, melyek-
nek általános feltételeit a munkaszervezet tagjai 
ismertették, majd válaszoltak a felmerült kérdé-
sekre, melyeknek nagy része a kérelmek benyúj-
tásával kapcsolatos gyakorlati kérdésekre vonat-
kozott. 
Ezen pályázatok első köre 2008. október 19. és 
2009. január 12. között zajlott le. Körzetünkben 
a pályázási kedv az országos átlagnál jobbnak 
mondható. Összesen 57 pályázat érkezett be, 
ebből 18 falumegújításra, 2 vidéki örökség meg-
őrzésére. Mikro-vállalkozások fejlesztésére 14 
pályázó volt, ami igen jónak mondható és az Irá-
nyító Hatóság munkahelyteremtést célzó törek-
vésével megegyezik. Legnagyobb számban a tu-
risztikai fejlesztésekkel kapcsolatos pályázatok 
érkeztek szervezetünkhöz, szám szerint 23, ami 
a térség gazdag turisztikai hagyományaival, il-
letve a jövő évben Pécsen és a térségben megren-
dezésre kerülő Európa Kulturális Fővárosa ren-
dezvény sorozattal hozható összefüggésbe. 
Abaligetről három kérelem került leadásra. Egy 
magánszemély pályázott turizmus fejlesztésre, 
illetve az önkormányzat adott be egy-egy pályá-
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zatot falumegújítás tárgykörben, ahol egy sétány 
kialakítását tervezik, és turizmus fejlesztésben 
egy B kategóriás ifjúsági szálláshely kialakításá-
ra. A pályázatokat munkaszervezetünk tagjai a 
Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal 
(MVH) által a pályázati kiíráshoz csatolt Ponto-
zási Jegyzőkönyv alapján január végéig értékel-
ték, ezen jegyzőkönyvek segítségével Szerveze-
tünk Elnöksége ezeket elbírálta, majd jogcím 
rendeletenként egy előzetes támogatási rangsort 
állított fel, melyet a pontozási jegyzőkönyvekkel 
együtt február elején eljuttattunk a Baranya 
Megyei MVH-hoz és az ÚMVP Irányító Hatósá-
gához. A beküldött pályázatok adminisztra-
tív ellenőrzését a hatóság befejezte, jelen-
leg folyik a kérelmek hiánypótoltatása. 
Ezzel párhuzamosan az MVH munka-
társai elkezdték a pályázati helyszí-
nek felkeresését, hogy helyszíni 
szemlét tartsanak a leendő beruhá-
zások, fejlesztések területén és fel-
mérjék azt, hogy a pályázatban sze-
replő adatok megfelelnek-e a jelen-
legi állapotnak és hogy a pályázók 
nem kezdték el a fejlesztéseket.  
A III. tengelyes pályázatokhoz kap-
csolódik még az a hír is mely március 
19-én Szikszón a LEADER HACS-ok 
számára tartott szakmai konferencián 
hangzott el, ahol Egyesületünket Horváth 
Márton a munkaszervezet vezetője képvisel-
te. E szerint dr. Forgács Barnabás az FVM szak-
államtitkára azon reményének adott hangot, 
mely szerint az ÚMVP III. tengelyében leadásra 
került kérelmekből május végéig, június elejéig 
határozatot hoz a minisztérium, s így akár már 
a nyáron megkaphatják pénzüket a nyertes ügy-
felek. 
Munkaszervezetünk márciusban négy tájékozta-
tó fórumot tartott, melynek a fő témája a gazda-
sági válság kezelése volt, ezeken a novemberiek-
től eltérően Akciócsoportunk munkaszervezetén 
kívül a vidékfejlesztésben részt vevő egyéb helyi 
szervezetek is részt vettek és tartottak előadáso-
kat. Az első március 5.-i rendezvényre Orfűn ke-
rült sor, ahol a Kistérségi Koordinációs Hálózat 
képviseletében Kaszás Gizella és Buczkó Ferenc 
kistérségi koordinátorok bemutatták a Nemzeti 
Fejlesztési Ügynökség (NFÜ) részéről kínált le-
hetőségeket. A kedvezményes hitelek részletes 
elemzése után a hitelgaranciákról és kamattá-
mogatásokról esett szó, majd ismertetésre kerül-

tek az aktuális Európai Uniós gazdaságfejlesztő 
pályázati lehetőségek, a célzott támogatások vál-
lalkozások részére, valamint a START kártyák 
új generációja és az Új Magyarország Fejlesztési 
Terv (ÚMFT) programjai által nyújtott kedvez-
mények is. 
Ezután Horváth Márton a Mecsekvidék Helyi 
Közösség Egyesület munkaszervezetének vezető-
je tartott összefoglalót az ÚMVP III. tengelyének 
jogcímrendeleteire az első pályázati időszakban 
beérkezett pályázatokról. Ismertette a rendelke-
zésre álló források nagyságát, a beérkezett pá-
lyázatok számát és jogcímenkénti megoszlását, 

az igényelt támogatások nagyságát, vala-
mint az előreláthatólag július elejére 
megjelenő LEADER rendeletekkel 
kapcsolatos tudnivalókat. Új honla-
punkon mely a 
www.mecsekvidek.hu web címen 
található, a hírek alpontban helyet 
kaptak a LEADER rendelet terve-
zet és a Helyi Vidékfejlesztési stra-
tégia LEADER forrásokra vonatko-
zó HPME ablakai is. Kérjük, ha a 
IV. tengelyben pályázni szándékoz-
nak, tanulmányozzák ezeket és ész-
revételeiket, javaslataikat jutassák 
el a hvs@mecsekvidek.hu címre an-
nak érdekében, hogy az Önök elképze-
léseit is figyelembe tudjuk venni a módo-

sítási folyamat során, amely várhatóan má-
jus elejéig tart. 
Horváth Márton előadása után a Helyi Vidékfej-
lesztési Iroda munkatársai következtek. dr. Tóth 
Sándor az iroda vezetője bemutatta tevékenysé-
güket, majd Antal Dávid Tamás prezentációjá-
ban ismertetette egy új kezdeményezés a Ma-
gyar Nemzeti Vidéki Hálózat célját, a hálózathoz 
való csatlakozás módját és a csatlakozással járó 
előnyöket. Ezután Tóth Viktória mondta el a 
„Vidéki rendezvények, falunapok szervezésére” 
című pályázattal kapcsolatos gyakorlati tudniva-
lókat. Erre a rendezvényre, melynek leadási ha-
tárideje március 10. volt, Abaliget is adott le ké-
relmet. 
Amennyiben a leadott pályázatokkal kapcsolat-
ban bármilyen információhoz jutunk, illetve ben-
nünket érintő új pályázati források lesznek meg-
nyitva azt az érintettekkel folyamatosan közöl-
jük. Ha bármely kérdés felmerült Önökben a pá-
lyázatokkal kapcsolatban, kérem, keressék meg 
munkaszervezetünket: mecsekvidek@gmail.hu 
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HÚSVÉTI JÓKÍVÁNSÁGOK A PÁPÁNAK 

Egyházközségünk és iskolánk nevében 
a nagyhét kezdetén levelet küldtünk XVI. Bene-
dek pápának. Húsvéti jókívánságaink mellett –
mivel a média részéről nagyon sok támadás érte 
a Szentatyát- kifejeztük hűségünket és szerete-
tünket Péter utódja iránt. A levelet az Iskola ta-
nárai és tanulói mellett az Egyházközség minist-
ránsai is aláírták. 

HÚSVÉTI LELKIGYAKORLAT 

Április 6-7-én este a plébánia közössé-
gi termében Takács Gábor Kanonok Úr tartott 
lelkigyakorlatot. A lelkigyakorlatról hangfelvétel 
készült, amely hamarosan megvásárolható lesz. 

1000 ÉVES A PÉCSI EGYHÁZMEGYE 

A Pécsi Egyházmegye alapító levele 
1009. augusztus 23-án kelt Győrött. Idén tehát 
fennállásának 1000. évfordulóját ünnepli egy-
házmegyénk. Ebből az alkalomból május 23-án 
gyalogos zarándoklat lesz Pécsről Máriagyűdre 
(kb. 20 km). Kérjük, aki szívesen részt venne 
ezen, bővebb információért és jelentkezésével 
forduljon Hóbár Csaba plébánia-igazgatóhoz. 
Már most szeretnék jelezni, hogy az augusztus 
23-án, a székesegyház előtt tartandó ünnepi 
szentmisére autóbuszt szervezünk. Ez az alka-
lom lesz az ünnepségsorozat fénypontja, melyre 
több mint száz püspök és bíboros érkezik. Ve-
gyünk részt ezen az ünnepségen minél többen! 

JÚNIUS 7-ÉN ELSŐÁLDOZÁS LESZ. 

...folytatás a címlapról 

 

Tájékoztatásul közöljük az Abaliget községha-
tárban lévő, védelem alá helyezett helyrajzi szá-
mokat. 

A Nyugat-Mecsek Tájvédelmi Körzet ingatlan-
nyilvántartási helyrajzi számai 4/2009. (IV. 10.) 
KvVM rendelet 

Abaliget 
227/1; 227/2; 227/4; 227/5; 047; 048; 049/1; 

049/2; 050; 051; 052/1; 052/2; 052/3; 052/4; 053/1; 
053/2; 054; 055; 056; 057; 058/1; 058/2; 059-069; 
070; 071-088; 089/1; 089/2; 089/3; 090-095; 096/1; 
096/2; 097-0102; 0103/1; 0103/2; 0103/3; 0104/1; 
0104/2; 0104/3; 0105/1; 0105/3; 0105/4; 0106/1; 
0106/2; 0107/1; 0107/2; 0107/3; 0108; 0109; 0110; 
0111/1; 0111/2; 0112; 0113; 0114; 0115; 0116/1; 
0116/2; 0144/1; 0144/2; 0144/3; 0145; 0146; 0147; 
0200-0205; 0206/1; 0206/2; 0206/3; 0206/4; 
0206/6; 0206/7; 0206/8; 0207; 0208; 0209/1-15; 
0210; 0211/1; 0211/2; 0212; 0213; 0214; 0215/1; 
0215/2; 0215/3; 0215/4; 0216; 0220; 0222; 0225/2; 
0225/3; 0225/4; 0226/5; 0228; 0229; 0231/1 

(Az aláhúzással jelölt helyrajzi számú ingatlanok Natura 
2000 területnek minősülnek.) 

A Nyugat-Mecsek Tájvédelmi Körzet fokozottan 
védett területének ingatlan-nyilvántartási hely-
rajzi számai 

Abaliget 
0144/1-3; 0145; 0146; 0147; 0215/2-4; 0216 

Májustól a felújított alsó iskola épületében meg-
nyílik a teleház. Négy személyi számítógép, in-
gyenes internet hozzáféréssel várja az érdeklő-
dőket. Valamint az épületbe költözik a községi 
könyvtár is. A nyitvatartási időben Doszpot Ani-
ta, teleházas vár minden kedves érdeklődőt! 

Tervezett nyitvatartás: 
H-P 800-1200 és 1700-2000,  Szo 900-1200 
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Minden valamit is magára adó település 
igyekszik feltárni természeti és kulturális érté-
keit. Ha nincs, hát az sem baj, kitalálnak vala-
mit. Mindezt miért? Az ismertségért, mert az 
ismertség és érdekesség vendéget hoz, a vendég, 
az idegenforgalom jövedelmet, és minél több időt 
tölt el a vendég az adott helyen annál nagyobb 
az esély, hogy költeni fog valamire, programok-
ra, evésre, ivásra, szállásra, stb..  

 

Abaliget látszólag kedvező helyzetben van, 
hiszen éves szinten mintegy 70000 ember keresi 
fel a falu szélén található cseppkőbarlangot. De 
azt már kevesebben tudják, hogy az ideérkezők 
jelentős része alig tölt el itt 2-3 óránál többet. Az 
általuk feltett leggyakoribb kérdés mielőtt to-
vábbállnának, a következő: „és mit lehet itt még 
megnézni?” - De tényleg mit? Sajnos még igen 
keveset. Azt is el kell fogadni, hogy mindenkinek 
más-más az érdeklődése, azonban ha növelhető a 
látnivalók száma, talán növekedhet az itt időzők 
létszáma is. Ezért igyekszem egyre én is felhívni 
a figyelmet.  

A barlangkutatói múltam miatt ebben a té-
mában vagyok járatos, és jól tudom, hogy van a 
temetőben egy pusztuló sír, mely szorosan kap-
csolódik a barlang történetéhez. Chalupni János 
plébános sírjáról van szó, akinek a neve minden 
egyes barlangi túrán többször is elhangzik. Önök 
joggal kérdezhetik mit tett Ő, hogy így számon 
tartják barlangos körökben.  

Chalupni János plébános 1882 márciusában 
kezdte meg szolgálatát Abaligeten, igen tevé-
keny és buzgó ember volt. Már 1884-ben gyűjtést 
szervezett a barlang megnyitása és hozzáférhe-
tővé tétele érdekében. Közzétett felhívása nem 
volt hiábavaló, de az összegyűlt pénz kevésnek 
bizonyult, így a többit Chalupni János a sajátjá-
ból fedezte. A feltárási és kiépítési munkálatok 
dinamit és lőpor felhasználásával 1884. március 
6-án kezdődtek meg, és tartottak december 28-ig 
és ezzel a barlang csaknem a jelenlegi alakjában 
megnyittatott. Feltétlenül szükséges volt az ad-
dig közprédának számító barlang sorsát rendez-
ni, hiszen még Szily László képviselő és földbir-
tokos sem átallotta a képződmények egy részét 
letöretni, és egy kocsira valót elvitetni, hogy ott-
hon kútját, kertjét díszíthesse. Chalupni János, 
ki nem kímélt sem fáradtságot, sem anyagi áldo-
zatot, hogy a barlangot a turisták számára is 
hozzáférhetővé tegye, még három évig folytatta 
áldásos tevékenységét, amikor is himlőjárvány 
sújtotta a tájat. A plébános önzetlenül ápolta a 
betegeket, mígnem 1887. december 15-én ő is 
áldozatául nem esett a kórnak.  

Kiss József 1890-ben a Turisták Lapjában 
egy Abaligeti-barlangtúráról ír, és a következő 
szavakkal méltatja Chalupni János tevékenysé-
gét  

„Azon előnyős változás, melyet a bar-
lang mostani és régi képe között találunk, 
egyedül az ő maradandó érdeme s neve 
elválaszthatatlanul össze van forrva a 
barlang történetével”. 

 

A Pro Natura Karszt- és Barlangkutató 
Egyesület tagjai többször próbálkoztak a meg-
semmisülés felé tartó sír megmentésével, felújí-
tásával mindezidáig jelentős eredmény nélkül. 
Most ismét lehetőség kínálkozik arra, hogy az 
egyesület mások hathatós segítségével megkezd-
heti a sír rendbetételét.  

Kérjük Önt, tisztelt Olvasó és mindenki 
mást, hogy lehetőségéhez mérten munkával, 
esetleg anyagiakkal, ha kell, szavazatával támo-
gassa ezt a nemes törekvést. A munka befejezté-
vel mindenki büszkén mondhassa a kíváncsisko-
dóknak: járják körül a falut, sétáljanak csak el a 
temetőbe is - van ott egy szépen gondozott sír, 
egy plébános alussza ott örök álmát, akinek 
nincs párja a világon. Ő volt az, aki látogatható-
vá tette a barlangot. 
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Környezetismereti hírek:  

Márciusban ismét békák lepték el a falunkhoz 
vezető utakat és a tavak környékét azért, hogy a 
tóban rakhassák le petéiket. Mint ahogy az már 
hagyománnyá vált, iskolánk tanulói és tanárai 
saját kezükkel, vödrökkel felszerelkezve siettek 
a kétéltűek megsegítésére, hogy azok ne legye-
nek az autókerekek martalékai. Ugyancsak a 
természetbarátokra várt a természetismereti 
verseny április 24-én, mely az orfűi Malommúze-
umhoz vezetett. Útközben sok érdekes kérdés, 
feladat várta a csapatokat, amelyek nemcsak 
Abaligetről, de a környékbeli iskolákból is érkez-
tek. 

Irodalmi hírek: A Berkesden rendezett, Fekete 
István életéről és munkásságáról, valamint a 
„Tüskevár” című művéből rendezett irodalmi 
versenyen iskolánk is képviseltette magát Ma-
darász Kincső és Magyar Olivér személyében, 
aki a nagyszerű ötödik helyezést érte el. A Költé-
szet napja alkalmából iskolánk szavalóversenyt 
hirdetett meg. A szabadon választott versek elő-
adása nagy sikert aratott a nézők és a zsűri kö-
rében is, akik bőségesen jutalmazták előadóin-
kat. Az alsósok korosztályában a versenyt Hor-
váth Ákos nyerte meg, második lett Czeininger 
Ábel az orfűi iskolából, a dobogó harmadik foká-
ra pedig Gáspár Blanka állhatott fel. A felsősök 
között legjobbnak Szauter András bizonyult, a 
második helyezést Vadász Viktória érte el, har-
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madik pedig Gál Balázs lett. A zsűri különdíját 
Madarász Kincső nyerte el. 

 

Sporthírek: A katolikus iskolák közötti sportver-
senyen Gábor Alexandra és Törgyéki Anett sze-
repeltek a legjobban, így Anett a megyei döntőbe 
jutott. 

 

Hittanos hírek: Iskolánkban a márciusi és az áp-
rilisi hónap sem múlhatott el iskolamisék nél-
kül. Májusban az iskolamise 10-én, júniusban 
pedig 7-én lesz, ami egyben az elsőáldozás idő-
pontja is. Húsvét előtt a gyerekeknek lelkigya-
korlatot szerveztünk. Nagyszerdán az alsósok-
nak Sipos Edit, a felsősöknek Káplár Mátyás 
tartotta a lelkinapot. A katolikus általános isko-
lák alsósok közti hittanversenyén csapatunk a 
hatodik, a felsősök közti versenyen pedig az ötö-

dik helyezést érte el. 

 

Természettudományos 
hírek: A Pellérden 
megrendezésre kerülő 
kistérségi matemati-
kaversenyen Vadász 
Viktória, Madarász 
Kincső és Kovács Pet-
ra a középmezőnyben 
végzett. 

 

Művészeti hírek: A 
március 15-i ünnep-
ség idén is színvona-
las és különleges volt. 

A műsor után gyerekek táncháza és szülők süte-
ményvására színesítette a programot. Április 27-
én került sor kis zenészeink hangversenyére, 
ahol mindenki szépen teljesített, zenetanáraink 
örömére. 
 

És ami még ránk vár:  

Anyák napja  május 3.  

Gyereknap  május 28.  
Osztálykirándulások 
Ballagás  június 13. 9 óra  
Tanévzáró június 17. 17 óra 
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Kérjük, küldje el hozzánk írá-
sait, híreit, hogy kiadványunk 
minél színesebben jeleníthesse 
meg Abaliget közéletét! 
 
barkolcsa@vipmail.hu 

 

Abal iget i Új ság  

Hét meccsen át tartó veretlenségi sorozattal 
kezdték a tavaszt focistáink 

 

Remekül indult a tavaszi szezon az abaligeti fut-
ballcsapat számára. Bár az első fordulóban még 
csak nagy nehézségek árán sikerült legyőzni a 
bajnokság utolsó előtt i helyén álló 
Somogyhatvan együttesét, de ezután belerázód-
tak a fiúk, s a kötelező három pontok begyűjtése 
mellett csapatunk jó néhány bravúros ered-
ményt is elért. 

Sajnos a nyolcadik fordulóban focistáink nem 
bírtak a pécsi Tornádó SE-vel, s elszenvedték 
szezonbéli első vereségüket. 

A csapat legközelebb hazai pályán május 3-án 
vasárnap 16:30-kor mérkőzik, ellenfelünk a Göd-
re együttese lesz. Minden szurkolót, érdeklődőt 
szeretettel várunk! 

16. Ford.: Abaliget - Somogyhatvan 3-2 Gól: Gál, Bíró (2). 

17. Ford.: Görcsöny II. - Ab. 0-3 Gól: Bíró, Filák, Gálos. 

18. Ford.: Abaliget – Nagypeterd 2-0 Gól: Gál, Bíró. 

19. Ford.: Csertő – Abaliget 2-2 Gól: Gál, Bíró. 

20. Ford.: Abaliget – Királyegyháza 1-0 Gól: Gál. 

21. Ford.: Zádor – Abaliget 1-2 Gól: Gál (2). 

22. Ford.: Abaliget – Szentlászló 3-3 Gól: Gál, Tavi, Ákli. 

23.   Ford.: Tornádó Pécs – Abaliget 3-1 Gól: Bíró. 

Megjelenik:  200 példányban 

Kiadja:  Abaliget Község Önkormányzata 

Felelős kiadó: Kisfali János polgármester 

Szerkesztő: Horváth PB., Madarász GV. 

E-mail:   barkolcsa@vipmail.hu 

Web:  www.abaliget.hu  

Tisztelt abaligetiek! 
 

Abaliget területén több betörés történt az elmúlt 
hetekben. A további betörések és egyéb bűncse-
lekmények elkerülése végett felkérek minden 
lakost, hogy fokozottabban figyeljenek egymás-
ra, a szomszédra ill. az egyedül élő idős embe-
rekre. Ha ismeretlen, feltűnően lassan haladó 
gépkocsit látnak a faluban, minden esetben írják 
fel a gépkocsi rendszámát és jelezzék felénk. 
 

A bűnmegelőzési feladatban nagy szerepet tölt 
be az Abaligeti Polgárőrség, tagjainak köszönöm 
a munkáját. Elmondhatom, hogy mióta megala-
kult a polgárőrség, lényegesen kevesebb bűncse-
lekményt követtek el Abaligeten. 2008 novembe-
rétől 2009 márciusáig egyáltalán nem is történt 
bűncselekmény. 
 

Ami mostanában, a tavasz, nyár közelében elég 
gyakori szokott lenni, az a fűnyíró és egyéb kerti 
kisgépek lopása. Ennek kivédése érdekében, a 
tárgyakat mindig zárt helyen tárolják, írják fel 
(lásd táblázat) a tárgyak: típusát, gyári számát /
ha van/, színét, méretét /kb/, és ha van a külön-
leges ismertetőjegyét /pl: valahol meg van he-
gesztve a fűnyíró, vagy a szegélynyíró egyik sar-
ka le van törve stb./.Ezek az adatok fontosak a 
tárgyak beazonosításához, mielőbbi felkutatásai-
hoz, a rendőrség munkáját segítik elő. 
 

Emellett fontos az egészséges bizalmatlanság is, 
a valamit árusító vagy kereső idegenek láttán 
kérjük, értesítsenek, ha gyanúsnak találják. Ez 
esetben is a rendszám felírása is igen nagy segít-
ség. 
Ha a fentiekkel vagy bármely más témával kap-
csolatban kérdésük vagy információjuk lenne, 
akkor a  szolgálati  mobilszám még mindig a 30/ 
49-15-073, de a 107-en keresztül is megtehetik 
bejelentésüket, akár név nélkül is. 
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